
 
 

 
Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«Университет мировых цивилизаций имени В.В. Жириновского» 

(АНО ВО «УМЦ») 
 

ПРИКАЗ 
    27.08.2024                                                                                                         № 245 

Москва 
Об открытии дополнительного зачисления 
на очную и очно-заочную формы обучения 

по программам высшего образования – программам бакалавриата 
 

В связи с наличием вакантных мест с полным возмещением затрат на обучение за счет 
физических и юридических лиц по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата на очную и очно-заочную формы обучения 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить дополнительное зачисление абитуриентов на вакантные места с полным 
возмещением затрат на обучение за счет физических и юридических лиц по образовательным 
программам высшего образования – программам бакалавриата на очную форму обучения по 
направлениям подготовки: 

- 37.03.01 Психология; 38.03.01 Экономика; 38.03.02 Менеджмент; 38.03.04 
Государственное и муниципальное управление; 38.03.05 Бизнес-информатика; 40.03.01 
Юриспруденция; 41.03.01 Зарубежное регионоведение; 41.03.04 Политология; 41.03.05 
Международные отношения; 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 42.03.02 
Журналистика; 45.03.02 Лингвистика; 54.03.01 Дизайн. 

2. Объявить дополнительное зачисление абитуриентов на вакантные места с полным 
возмещением затрат на обучение за счет физических и юридических лиц по образовательным 
программам высшего образования – программам бакалавриата на очно-заочную форму 
обучения по направлениям подготовки: 

- 37.03.01 Психология; 38.03.01 Экономика; 38.03.02 Менеджмент; 38.03.04 
Государственное и муниципальное управление; 38.03.05 Бизнес-информатика; 40.03.01 
Юриспруденция; 41.03.04 Политология; 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 
42.03.02 Журналистика; 45.03.02 Лингвистика; 54.03.01 Дизайн. 

3. Установить день завершения заключения договоров на вакантные места с полным 
возмещением затрат на обучение за счет физических и юридических лиц по образовательным 
программам высшего образования – программам бакалавриата на очную и очно-заочную 
формы обучения – 29 августа 2024 года. 

         4. Установить срок издания приказов о зачислении – 30 августа 2024 года. 
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Ректор                                                                                                           О.Н. Слоботчиков 

 
 
 
 

Исп. Михайлова С.А. 


		2024-08-27T08:35:59+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ МИРОВЫХ ЦИВИЛИЗАЦИЙ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ" ИЛИ УМЦ




